Para llevar a cabo la reparación del daño, es preciso llevar a cabo las siguientes actuaciones: sa-
neado, lucido y pintado de las estancias afectadas del riesgo aseguradora, así como el pintado del 
resto de m2, no afectados de las estancias aseguradas, en los términos indicados en el Informe Pe-
ricial, lo que supone un coste de MIL SEISCIENTOS SETENTA EUROS (1.670,00-euros), 
conforme a la valoración del perito. 

Acreditativo de lo anterior, adjunto se acompaña como documento nº2, Informe Pericial, redactado 
por D. . 

CUARTO – En fecha 11.05.15, se remitió reclamación extrajudicial a la Administradora de la Comunidad

[...]

de Primera Instancia como los órganos que específicamente resolverán estos pleitos.  

2.	 PROCEDIMIENTO  

Se interesa la tramitación, salvo mejor criterio judicial, atendiendo a la cuantía reclamada, que en este 
caso, al ser los daños causados de MIL SEISCIENTOS SETENTA EUROS (1.670,00-euros), remite 
al juicio declarativo verbal, en aplicación del artículo 250.2 L.E.C.  

3.	 LEGITIMACIÓN Y POSTULACIÓN 

El artículo 10 de LEC legitima para comparecer y actuar en juicio a los titulares de la relación jurídica 
u objeto litigioso. En este caso, la relación existente entre demandante y demandado se basa en la res-